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Колективна робота «Ти в серці вічна і єдина, моя маленька Батьківщина»  
членів літературно-поетичного гуртка «Кришталеві краплини слова» з села  
Хащувате Гайворонського району Кіровоградської обл. перемогла у номінації  
«Пам'ять заради майбутнього». Діти в своїй книжечці з теплом і любов'ю  
пригадали історію рідного села, своїх вихователів і вчителів, знаних людей.  
Особливо вражає розповідь про героїчні роки Великої Вітчизняної війни  

та місцевий Народний музей 5-ї танкової армії 
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Копцевич Іван з с. Бехтери, що на Херсонщині, став переможцем  
у віковій категорії 11–15 років за чудову, написану з любов'ю  

і гумором, книжку–саморобку «Про все потроху» 

 

Ð î á î ò è   ï å ð å ì î æ ö ³ â   Â ñ å ó ê ð à ¿ í ñ ü ê î ã î  
 ê î í ê ó ð ñ ó   « Ì î ÿ  ì à ë à  Á à ò ü ê ³ â ù è í à »  
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Колективна робота «Разве можно в тебя не влюбиться» перемогла  
у номінації «За кращу пораду владі». Над цією книжкою працювала велика  
група дітей — читачів бібліотеки № 12 м. Керч. Діти не тільки цікаво  
розповіли про місто, яке вони люблять, а й дали багато корисних порад  

владі, відповідаючи на питання «Якби я став мером міста ...» 
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ПЕРЕДМОВА 
Чи любите ви загадки і вигадки, неймовірні і правдиві історії, малюнки з секретами так, як 

люблю їх я? Якщо так, то тоді ця книга для вас. А ще ця книга і сама є секретом, бо в одній 
книзі — сім книг. Сім кольорів райдуги і сім чудес світу! Сім маленьких книжечок і сім днів не-
ділі. Сім нот і сім гномів. Сім раз я думав, чи сідати за цю книгу? І не тільки тому, що існує 
сім призів авторам сучасних рукописних книг, а тому, що сьогодні рукописних книг і не існує, 
мабуть ... Та давайте про все по порядку. Як і обіцяв, загадую загадку: Хто я? Підказка: Весе-
лий, завзятий, сміливий та кмітливий синок, онук, друг, братик, трішки хвалькуватий. Відга-
дайте або сторінку перегортайте. Відгадка: Я звичайний хлопчик. 

ДАВАЙТЕ ПОЗНАЙОМИМОСЯ! 
Люблю я все що люблять хлопці у 13 років: бігати, стрибати і в футбол, звичайно грати, хочу все на 

світі знати. А іще я вам скажу, що в музичну школу я ходжу. Граю на баяні, адже це чоловічий інстру-
мент. А всі хлопці, як і я, хочуть по-скоріше закінчить школу і стати чоловіками. Вчуся в сьомому «Б» 
класі, віршів вчити напам’ять не люблю, а краще сам складу. 

В мене є сім’я моя 
Дуже люблю її я! 
Батька, маму й брата 
Сім’я в мене багата 
Тим, що мир завжди у нас 
І усе у нас гаразд. 
Хотів підписати, та час загадку другу загадати. Як мене звуть? Підказка: ім’я козацьке, українське. 

Так звали мого прадіда і прапрадіда. Так звали гетьмана Мазепу та Сірка і Грозного. Знову відгадайте 
або сторінку перегортайте. Відгадка: Звуть мене Іван. Так, звуть мене Іван. Прадіда мого звали Іваном 
Івановичем. Він жив у Полтаві, там народилася і жила моя мама. Іван — у перекладі означає — Дар Бо-
жий. Мені подобається моє ім’я, хоч і прізвиська придумати легко. Наприклад — Іван Побиван, Іван — 
барабан, Іван — селянський син. Та я не ображаюся, бо і сам прізвиська іншим можу швидко вигадати. 

А ще я можу вигадати багато чого! Але і правдиві історії у моїй книзі ви прочитаєте. Про що будуть 
історії — вгадайте, а спочатку підказку прочитайте: історії про мою Батьківщину. Загадка: Як назива-
ється моя маленька Батьківщина? Підказка: Є тут квітів багато, є вишні і яблуні. А люди які привітні! 
Річок, правда, немає. І хоча Кримські гори ближче Карпатських – своїх гір немає. Іще є дорога рівнесе-
нька. Або відгадайте, або перегортайте. Відгадка: Це моя вулиця ріднесенька, дорога рівнесенька, а рай-
дуга гарнесенька! 

КНИГА ПЕРША 
У якій я розкажу про місцезнаходження своєї вулиці та про її назву, а також відкрию кілька секрет-

них секретів. 
У вишневому селі Бехтери вулиць є багато, а наймолодша вулиця одна — це моя! Розкажу про неї я! 

Селу Бехтери більше років, ніж вулиці моїй у десятки разів. Коли існували тут маєтки Овсянико-
Куликівського і Фальц-Фейна, то про вулицю мою не було ні слуху, ні духу! Але ж я мав з’явитися на 
світ десь. І як би воно було, якби не було вулиці? Де б я народивсь? Кожна людина має свою Батьківщи-
ну. Це сторона рідна, де вона народилась. Я навчився тут ходити, набивши не раз і коліна і лоба. Я поз-
найомився з однолітками, подружився з Артемом. А зовсім недавно дізнався скільки років моїй вулиці. 

Розповів мені дядя Ваня Бик — він живе в кінці моєї вулиці. У 1976 році він працював шофером і 
завозив на вулицю, яка будувалась — щебінь. От цей рік і є роком народження вулиці. Я вже в 7 класі і 
можу полічити скільки вулиці років. 2006 – 1976 = 30. 30 років моїй рідній маленькій Батьківщині. Дя-
дько Іван сказав, що коли будували вулицю і великі машини з піском везли по селу, то запитували: «А 
де тут «строяться» їм відповідали: «Строители» — там! Так вулицю називали довгий час «Строитель-
ная» на російській мові і зовсім недавно стали називати вулиця Будівельників. Та я і згоден, бо незва-
жаючи на те, що вулиці 30 років — і по цей день будуємося і перебудовуємося. От і ми в цьому році 
нарешті перебудували хату. 

А тепер загадка: Кого ви побачите на наступній сторінці? Підказка: Читайте уважно мою розпо-
відь, про будівельників уважно читайте і сторінку перегортайте. Відповідь: Це я, а це мої сусіди — буді-
вельники! 

Вулиця моя розташована на південному заході с. Бехтери. А секретні секрети такі: 
Секрет 1: Книга рукописна і з фотографіями, бо в мене немає комп’ютера. 
Секрет 2: Тепер коли ми перебудували разом з будівельниками хату — мені пообіцяли на наступний 

рік комп’ютер. 
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КНИГА ДРУГА 
У якій я розповім про життя-буття вулиці Будівельників. 
Хто-хто на Будівельній живе? 
Живе тут тьотя Таня Білоус — голова нашого колгоспу. Мама каже, що її за працю нагороджено ор-

деном княгині Ольги. Найрозумніша медсестра Петровна — живе на нашій вулиці. Я малим її боявся, 
бо вона робила мені уколи. А те що урожаї добрі і в колгоспі і дома — заслуга агронома по насінню Ки-
риловича, (теж Івана). Добра слава на вулиці нашій і про дядю Сашу. Він ремонтує взуття до пуття! 
Шкода що поїхав від нас друг Іме. Він вірменин, але справжній менший друг. Ще живуть у нас Горохи. 
Коли я був малим мене смішило це прізвище, а зараз звикли всі. Горохи найпершими на вулиці купили 
супутникову антену, а ми — найдругі! І більше поки що антен таких на вулиці нема. Тьотя Галя і дядя 
Вова наші сусіди з одного боку. У них родять огірки до самої пізньої осені. А у других сусідів дяді Са-
ші і тьоті Ліни є онук Толик з яким я дружу. Баян — музичний інструмент на якому вміє грати дядя 
Толя Кода. Йому 70 років у цьому році було, і в 70 він вирішив вчитися грати по нотах — вчить нотну 
грамоту. Дядя Петя у нас веселий і завзятий, а тьотя Галя у нього буває занадто серйозною. Їхня сусід-
ка — тьотя Галя працює у млині і у неї завжди можна дізнатися чи мелють зерно на борошно, і чи спра-
вна олійниця. Дядько Сергій, тітка Люба дуже люблять своїх онуків. А їх у них аж восьмеро. А тьотя 
Лена як і моя мама любить квіти: їх у них дуже-дуже багато. Інколи ми ненароком забиваємо м’яч на 
клумби і тоді вони кричать: Ой, ой, ой! А тьотя Таня у нас фотомодель — гарна і красива. Недавно пе-
реїхали до нас нові жителі. Я встиг познайомитися з хлопчиком якого звуть Даня.  

Дядя Толя — мені не дядько, а рідний батько. Але так його звуть усі знайомі. А насправді його звуть 
Антон. А я Іван Антонович. Мама Вікторія в мене весела і любить нас і вулицю, тому проводить свя-
то для всієї вулиці навесні. Ми всі чекаєм свята цього, бо для всіх є призи, бо всі веселі тоді, бо прихо-
дять онуки і родичі до нас на вулицю. Особливо діти ждуть змагань, конкурсів і того моменту, коли роз-
квітне чарівне дерево з призами замість листочків. Призи і для дорослих є — за участь у концерті! В нас 
багато співаків, музикантів і веселих людей. А перш ніж запропонувати вам фоторепортаж загадка для 
вас: Як називається свято моєї вулиці? Підказка: Свято проходить один день, після Великодня. Такі 
свята є у селах, містах і країнах різних. Відгадайте або сторінку перегортайте. Відгадка: День вулиці.  

КНИГА ТРЕТЯ  
У якій я розкажу про рекорди та рекордсменів нашої вулиці. 
Рекордсмени і рекорди 
Кода А.Г. — у 70 років вчиться грати на баяні. А тьотя Таня у 70 — танцює 
На вулиці проживає 5 Іванів і 5 Галин!!! 
Турович Т.М. — (Петровна) — перша жителька вулиці. Гузовець В.К. — найвищий на вулиці. А 

Бик І.Л. у нас найважчий! 
На останньому святі на день вулиці ми розіграли 100 призів! А один рік після концерту на вулицю 

винесли 18 столів, бо 18 дворів! Пригощали усіх! 5 років ми розгортали пісок за двором у Кириловича і 
5 років нас заставляли його підгортати назад у купу. 

Сім днів тижня, сім нот …, сім чудес світу … Сім років я ходжу вулицею у школу. Сім раз я був 1 
вересня на лінійці. Я і мій друг Артем і однокласник. 

КНИГА ЧЕТВЕРТА 

Наша вулиця Будівельників у цифрах. Наша вулиця довжину має 358 моїх кроків. Усього жителів 
49 чоловік. Жінок 18. Чоловіків 20. Дітей 11. Дворів 18. Воріт 18. Хвірток 18. Дерев — багато. Кущів — 
багато. Квітів — дуже багато. Корів — 9. Коней — 1. Собак — 25. Котів — 25 (4 наших). Свиней приб-
лизно 26 і багато поросят. Курей — 294. Гаражів 12. Легкових автомобілів 8. Тракторів 2. Супутнико-
вих антен 2. Звичайних антен 20. Стовпів 15. Кранів для води 20. Димоходів 39. Музикантів 6 (3 баяніс-
та, 1 гітарист, 1 ударник, 1 гармоніст). Баянів 4, бо у мене 2.  

Наша вулиця: найкраща в селі, найменша в селі, найдружніша в селі, найвеселіша в селі, найвуличні-
ша. Не вірите? Приходьте до нас! Побачите! 

КНИГА П’ЯТА 

Прикмети та секрети моєї вулиці Будівельників 
Прикмети 

1. Якщо на вулиці всі поховались і нікого нема то ... буде або іде дощ. 
2. Якщо на вулиці гуде трактор, то це з роботи їде дядько Василь Гузовець. 
3 Якщо мене у 7.45 ранку розбудив ГАЗОН, то на вулицю щоранку приїздить молоковоз по моло-

ко. 
4. Якщо сусіди тітка Галина і тітка Ліна кричать на городі, то наші курчата пішли або туди або туди 

на грядки. 
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Іванідзе Давид, який живе у смт. Білозірка Херсонської  
області, став переможцем у номінації «Син двох Батьківщин».  
Народився Давид у м. Тбілісі, а коли йому виповнилося 12 років  
сім'я переїхала в Україну, яку хлопчик полюбив всім серцем, як і 
свою рідну Грузію. Про свої почуття він розповів у книжці–

саморобці «Я тут живу … Туди думками лину ...» 

У 2005 році хлопчик став переможцем районного конкурсу, 
лауреатом обласного конкурсу дитячої творчості  

«Андерсен для ХХІ століття» 
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Віталій Гайсенюк із села Рукшин Хотинського району Чернівецької області  
здобув перемогу в номінації «Майбутній етнограф». Його книжка «Перлина  
Тернопільщини — село Летяче» — справжня серйозна етнографічна робота,  
в якій розповідається про село, де він народився і де пройшло дитинство  
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5. Якщо дядько Сергій вийшов за ворота, то це він вигляда поштарку і «пенцію». 
6. Якщо сусід Іван Кирилович пізно приїздить з роботи, то це значить, що почалися жнива в колгос-

пі нашому. 
7. А це вже чесно-пречесно (хоч і то було чесно) — 13 числа в п’ятницю наша ряба свинка Маха при-

вела 13 поросят і всі до одного білі-білі. 
8. Якщо по вулиці їде віз, запряжений конем Туром — то діти вулиці нашої можуть почепитись на 

воза і трішки покататися, бо це дядько Владик везе хліб. 
9. Якщо звучить і гарчить МТ-мотоцикол, то це у дяді Вови ремонт мотоцикла. 
10. Якщо черешні і сливи у дяді Вані поспіли, то всі хлопці вулиці і шпаки будуть там під вечір. 
11. Якщо гуде ГАЗОН — батько їде на обід і треба відкрити ворота. 
12. Якщо реве наш бичок Вірастюк, то треба їхати по траву. 
13. Якщо курка в курнику кричить — то вона знесла яйце. 
14. Якщо Віталькі подзвонив Конотоп — вони їдуть на дискотеку. 

Секрети 
Я секрети чужі видавати не можна — тому малюю вам півня, щоб ви не просипали. 

КНИГА ШОСТА 

Правдиві і не дуже пригоди, які трапились із жителями вулиці, а також зі мною. 
Дядько Сергій Легенький зустрів інопланетянина. Він розказував, а йому ніхто не вірив. А вчора іно-

планетянина зустрів я. Він подарував мені карту (сторінка 36–37) і костюм, і сфотографував мене. Те-
пер мені всі вірять, що в мене є костюм. Це моє фото, а це інопланетянина. 

А одного разу мій брат зріст якого 1 м 80 см згадав дитинство і неймовірно грався з нами! А в п’ят-
ницю 13 числа я знайшов книгу. Отаку. Коли погортав її назад — зустрів полководця Суворова на на-
шій вулиці Суворова. Він сказав: Іване, коли важко в навчанні — легко в бою. Перегорнув книгу до се-
редини — а там Макаревич із програми «Смак». Узяв у його рецепт картоплі з дірочками. Загадка: Чи 
правду я кажу? Підказка: Вірте, бо пожалкуєте, що не вірили. 

Суворову я розказав, що у нас у Бехтерах є вулиця Суворова. У Макаревича я взяв рецепт картоплі з 
дірочками, яку я люблю. Відгадка: Правду кажу. 

КНИГА СЬОМА 

У якій я розчарую всіх, кому книга сподобалась. 
Ось тут ви бачите чисту сторінку. Це значить, що тут немає нічого. Ні! Це значить, що тут я подум-

ки. Написав усе, усе, усе про себе і про всіх, але моя рука не встигає за думками і я не встиг записати 
все тут. Коли вигадаю Думкозаписувач, то продовжу далі свою книгу. А поки що бувайте здорові на 
цьому слові. 

Ваш письменник 

ПІСЛЯМОВА І КАРТА 

І на закінчення усім по секрету я покажу карту, яка була в інопланетян. Уважні зразу впізнають моє 
село, а вулицю миттєво, бо її видно найкраще з космосу. Саме тому інопланетяни прилітали на вулицю 
Будівельників і залишили мені карту як документ який підтверджує їхнє існування. 


	3-2.pdf
	3-3.pdf
	3-4.pdf
	3-5.pdf
	3-6.pdf



